
sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0074/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2020
CONTRATO N.º 0251/2020

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
CORDEIROS E ESSENCIAL
MEDICAMENTOS LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS,

CONTRATANTE
ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA

CONTRATADA

I CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO
1.1

§ 1°

§ 2º

II CLÁUSULA SEGUNDA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação Orçamentária:
0309 – SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE
2046 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2050 GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2023 – GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT HOSP E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE
2124 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
33903000000 Material de Consumo

III CLÁUSULA TERCEIRA PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
R$ 8.834,00 (oito mil oitocentos e trinta e quatro reais).

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

IV CLÁUSULA QUARTA DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

31 de dezembro de 2020,

V CLÁUSULA QUINTA OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

VI CLÁUSULA SEXTA OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

VII CLÁUSULA SÉTIMA DO REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

VIII CLÁUSULA OITAVA DAS PENALIDADES

IX CLÁUSULA NONA DA RESCISÃO

X CLÁUSULA DÉCIMA COBRANÇA JUDICIAL

XI CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

XII CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA FORO

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURAMUNICIPAL DE CORDEIROS

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0076/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2020
CONTRATO N.º 0250/2020

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
CORDEIROS E ESSENCIAL
MEDICAMENTOS LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS,

CONTRATANTE
ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA

CONTRATADA

I CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO
1.1

§ 1°

§ 2º

II CLÁUSULA SEGUNDA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação Orçamentária:
0309 – SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE
2046 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2050 GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2023 – GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT HOSP E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE
2124 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
33903000000 Material de Consumo

III CLÁUSULA TERCEIRA PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
R$ 4.360,80 (quatro mil trezentos e sessenta reais oitenta

centavos).

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

IV CLÁUSULA QUARTA DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

31 de dezembro de 2020,

V CLÁUSULA QUINTA OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

VI CLÁUSULA SEXTA OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

VII CLÁUSULA SÉTIMA DO REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO

VIII CLÁUSULA OITAVA DAS PENALIDADES

IX CLÁUSULA NONA DA RESCISÃO

X CLÁUSULA DÉCIMA COBRANÇA JUDICIAL

XI CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

XII CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA FORO

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURAMUNICIPAL DE CORDEIROS

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0075/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO 020/2020
CONTRATO N.º 0253/2020

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
CORDEIROS E ESSENCIAL
MEDICAMENTOS LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS,

CONTRATANTE
ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA

CONTRATADA

I CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO
1.1

§ 1°

§ 2º

II CLÁUSULA SEGUNDA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação Orçamentária:
0309 – SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE
2046 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2050 GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2023 – GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT HOSP E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE
2124 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
33903000000 Material de Consumo

III CLÁUSULA TERCEIRA PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
R$ 23.682,10 (vinte e três mil seiscentos e oitenta e dois reais

dez centavos).

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cordeiros

IV CLÁUSULA QUARTA DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

31 de dezembro de 2020,

V CLÁUSULA QUINTA OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

VI CLÁUSULA SEXTA OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cordeiros

VII CLÁUSULA SÉTIMA DO REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO

VIII CLÁUSULA OITAVA DAS PENALIDADES

IX CLÁUSULA NONA DA RESCISÃO

X CLÁUSULA DÉCIMA COBRANÇA JUDICIAL

XI CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

XII CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA FORO

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURAMUNICIPAL DE CORDEIROS

ESSENCIAL MEDICAMENTOS LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0059/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2020
CONTRATO N.º 0246/2020

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E DOROTHY
RODINI DENTAL

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE DOROTHY RODINI DENTAL

CONTRATADA

I CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1

§ 1°

§ 2º

II CLÁUSULA SEGUNDA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Dotação Orçamentária:
0309 – SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE
2046 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
1071 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE
2024 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2050 GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2023 – GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT HOSP E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE
2124 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
33903000000 Material de Consumo

III CLÁUSULA TERCEIRA PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

R$ 6.800,00 (seis mil oitocentos reais).

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cordeiros

IV CLÁUSULA QUARTA DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

30 de agosto de 2020,

V CLÁUSULA QUINTA OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

VI CLÁUSULA SEXTA OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cordeiros

VII CLÁUSULA SÉTIMA DO REGIME E DA FORMA DE EXECUÇÃO

80 Caixas com 100 Unidades
de Luva para procedimento não cirúrgico

80 Caixas com 100 Unidades de Luva para procedimento não
cirúrgico

15 Caixas com 100
Unidades de Luva para procedimento não cirúrgico

VIII CLÁUSULA OITAVA DAS PENALIDADES

IX CLÁUSULA NONA DA RESCISÃO

X CLÁUSULA DÉCIMA COBRANÇA JUDICIAL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313



sexta-feira, 28 de agosto de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cordeiros

XI CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

XII CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA FORO

FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE CORDEIROS

DOROTHY RODINI DENTAL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C173677C77EF0EB7D0AF58BFF8A3313


		2020-08-28T15:35:01-0300




